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Q Quem é a AIBA?

L ASSOCIACAO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA

€@ Uniao de produtores rurais da Bahia

para representacao politica-institucional.
@ Trabalha os desafios coletivos de seus associados.

@ Atua conjuntamente na solu¢ao de problemas.



(" Acdes institucionais

Areas com maiores desafios

Qa

Ambiental

e @0 QMO

ASSOCIACAO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA

e e

Infra e Logistica
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Promog¢ao regional

Qa

Inovacgao tecnoldégica
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Representacao politica
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Responsabilidade social
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Seguranca publica e fundiaria



(‘_ O Agronegdcio do Oeste da Bahia
A Aiba e o Oeste da Bahia
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(‘_ Histdrico do Oeste da Bahia

Uma regido dinGmica
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(" Histdrico do Oeste da Bahia

Polo de grdos e fibras




(" Realidade do Oeste da Bahia

Inserida no Bioma Cerrado




(' Realidade do Oeste da Bahia

Relevo plano para cultivos
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Q Realidade do Oeste da Bahia

Alta tecnologia na producdo
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d Realidade do Oeste da Bahia

Gestdo empresarial
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(" Localizacdo do Oeste da Bahia

Semelhan¢ca com Centro-Oeste
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(' Localizacdo do Oeste da Bahia

Rota logistica com o Nordeste
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(‘_ Ocupacdo regional

Potencial de expansdo do polo agricola

10 MUNICIPIOS AREA TOTAL | AREA ABERTA | A.A.M.
(ha) (ha) (%)
Barreiras 789.524,00 305.656,2 38,7
Baiandpolis 335.995,00 40.369,9 12,0
Cocos 1.008.427,00 60.016,4 6,0
Correntina 1.214.242,00 387.101,0 31,9
Formosa do Rio Preto 1.618.617,00 682.378,6 42,2
Jaborandi 947.985,00 265.681,8 28,0
Luis Eduardo Magalhaes 401.680,00 242.471,5 60,4
Riachao das Neves 584.091,00 151.959,5 26,0
Santa Rita de Cassia 607.111,00 29.311,5 4,8
Sao Desidério 1.481.958,00 622.623,6 42,0
Total - ha e Média Ocupada | 8.989.630,00 2.787.570,1 31,01

¢  Sede Municipal
Rios Principais
Rios

— BR Asfaltada

------- BR néo asfaltada
- « = BAAsfaltada

"""" BA nédo Asfaltada
A Agodoeiras

[:] Areas Produtivas

© Irigagdo




Q O Agronegdcio do Oeste da Bahia
Safra agricola 2014/15

CULTURAS Area

Produtiv. @ VBP
(Unid/ha) (Milhoes R$)

Prod.
(ha) ()

SOJA
ALGODAO
MILHO

FORRAGEIRAS

CAFE
SORGO
DEMAIS

1.420.000
267.000
220.000

25.000
14.187
40.000
341.000

4.174.800
1.081.350
1.782.000
11.250
21.910
72.000

495c¢
270 @car
1355¢
450kg

405c¢

305¢

3.687,74
3.104,68
683,10
39,38
167,97
19,32

2.327.187

7.143.310

7.702,18



(‘_ Acdes na area de logistica

PPPs em estradas vicinais




Acoes na area de logistica
PPs em estradas vicinais




¢oes na area de logistica
Manutencdo de rodovias estaduais




(‘_ Demandas na area logistica

Conclusées de obras em rodovias federais

Porto ranco
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(‘_ Demandas na area logistica

Conclusées de obras: ferrovia e hidrovia

MARANHA
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Estamos na CTLOG e na FPA para
ampliarmos a mobilizacao nas
frentes de trabalho !




